
قابل توجه رانندگان متخلف

چانه زنی هم راه و روش دارد!

علیرضا هنرمنش / باور کنید هیچ چیــز نمی تواند اوقات 
رانندگان را به اندازه دریافت یک پیامک یا برگه جریمه خراب 
کند. جریمه ای که شــما را متهم به پرداخت مبالغ مختلفی 
بابت قانون شــکنی و تخلفات رانندگی می کند. اما در این 
میان، مواردی هم هستند که یا به اشتباه جریمه شده اند و یا 
اینکه مجموع رقم جریمه شان سر به فلک می کشد. اینجاست 
که رانندگان بــه فکر اعتراض و کاهش احتمالی جرایم خود 
می افتادند. برای بسیاری از ما پیش آمده که به محض اطلاع از 
جزئیات جرایم رانندگی مان به برخی موارد شک و تردید داریم 
و دنبال راهی برای اعتراض هستیم، اما خیلی ها نمی دانند برای 
این کار چه باید بکنند. ما در نظر داریم ابهامات این دسته از 
رانندگان را در گزارش امروز برطرف کرده و با یک راهنمایی 
ساده، مسیرشــان برای این اقدام قانونی را هموارتر کنیم.

  اطلاع از مبلغ جریمه
بــرای اســتعلام و اطــلاع از آخرین وضعیت 
خلافی خودروی خودتان دو راه دارید. راه اول 
اینکه بصورت حضوری به یکی از دفاتر پلیس 
+ 10 مراجعــه و با ارائــه کارت خودرو، برگه 

خلافی دریافت کنید.
راه دوم، غیرحضــوری اســت کــه می توانید 
بــه راحتی با ارســال VINمندرج روی کارت 
خودرو به شــماره 1101202020 از آخرین 
وضعیــت ثبت تخلفــات رانندگی خود مطلع 
شوید. VINیک شــماره17رقمی است که به 
صورت عمودی روی کارت خودرو و به صورت 

افقی روی سند مالکیت درج شده است.
البته روش دیگری هم برای این کار وجود دارد، 
یعنی 8 رقم کنار بارکد مندرج در پشت کارت 
خودرو را به شــماره 1101202020 پیامک 

کنید و میزان خلافی خود را دریافت کنید.
همچنیــن با مراجعه به ســایت پلیس راهور 
ناجا بــه آدرس www.rahvar120.ir هم 
می توانید نسبت به استعلام تخلفات رانندگی 

و خلافی خودروی خود مطلع شوید.

  دوبله شدن جریمه
طــرح و پیگیــری اعتــراض از طریق 
روش هایی که به شــما گفتیم هم برای 
خود زمان و قوانین خاصی دارد، چراکه 
مهلــت اعتراض به خلافــی و یا قبوض 
جریمه، مهلتی مشخص و محدود است 
و بایــد در مدت زمان مشــخصی به آن 
رســیدگی شــود. طبق مــاده 5 قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی، شما تنها 
60 روز مهلت اعتراض دارید. این مهلت 
هم دقیقاً از زمان صدور قبض جریمه  یا 
ثبت تخلف، آغاز شده که البته به اطلاع 

راننده می رسد.
فرامــوش نکنید اگر راننــده متخلف در 
همین مهلت قانونی و مشخص، اعتراض 
خود را مطــرح یا ارائه نکنــد و در گام 
بعدی، ظــرف 20 روز پس از ابلاغ رأی 
واحد رســیدگی، مبلــغ جریمه خود را 
پرداخــت نکند، با دو برابر شــدن مبلغ 

جریمه روبه رو خواهد شد.

  دو راه برای اعتراض
رسیدگی به فرآیند شکایت به خلافی خودرو 
دو راه دارد. راه اول »اعتــراض« بــه قبــض 
جریمه اســت. شــما اگر به برگه های جریمه 
اعتراض دارید، ابتدا بایــد به مرکز اجراییات 
پلیس راهور مراجعه کرده و شــکایت خود را 
برای رسیدگی و اصلاح مطرح و دنبال کنید.

 و امــا راه دوم که کمــی زمان بر خواهد بود، 
مراجعــه به یکی از دفاتر پلیس + 10 اســت. 
حال اگر شــما راه دوم را انتخاب کردید، باید 
برای اعتراض به وضعیت تخلفات خود به یکی 
از همین مراکز مراجعه و درخواســت اعتراض 
کنید. اعتراض شما بلافاصله به مرکز اجراییات 
کل کشور ارسال می شود و اجراییات نیز طبق 
قانون باید ظرف 24 ســاعت به اعتراض شما 

رسیدگی و پاسخ آن را اعلام کند. 

  اگر قانع نشدیم چی؟
برخی از رانندگان با انجام یکی از این دو 
راه به نتیجه می رسند و تکلیف خودشان 
با پرداخت جرایم را می دانند، اما عده ای 
دیگر جزو رانندگانی هســتند که اصولا 
دیر قانع می شوند. اینجاست که قانون راه 
دیگری پیش پای این دسته از رانندگان 
می گذارد. اگر شما هم جزو همین رانندگان 
نکته سنج و پیگیر هستید و همچنان برای 
پرداخت مبلغ خلافــی خودروی خودت 
از قبل  باید کمی بیشتر  قانع نشــدید، 
وقت گذاشته و با کفشی آهنین بصورت 
راهور  پلیس  واحد رسیدگی  به  حضوری 
مراجعه کنید. در این واحد، یک کارشناس 
پلیس راهور حضور دارد و یک قاضی که 
باید تخلفات شما را بررسی و حکم نهایی 
را صادر کنند. فقط فراموش نکنید اینجا 
همان جایی است که دیگر چاره ای به جز 
قانع شــدن ندارید، چون رأی صادر شده 
در این واحد، قطعی است و به هیچ عنوان 

نمی توان به آن اعتراض کرد.

فراموش نکنید اگر راننده 
متخلف در مهلت قانونی و 
مشخص، اعتراض خود را 

مطرح یا ارائه نکند و در گام بعدی، ظرف 
۲۰ روز پس از ابلاغ رأی واحد رسیدگی، 

مبلغ جریمه خود را پرداخت نکند، با دوبرابر 
شدن مبلغ جریمه روبه رو خواهد شد

ضمیمه رایگان روزنامه ایران
شماره 25 / دوشنبه 8 آبان 1396

khodro+

8


